
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

                                        STRUTTURA PROPONENTE 
                                                
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

 Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali -Relazioni istituzionali- 
                                                                 Tutele-Attività Ispettiva

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Deliberazione n. 2018/807

Copia

in pubblicazione

kavanzi



OGGETTO: Conferimento incarico a tempo indeterminato quale Medico di Medicina 
Generale per l'assistenza primaria alla dott.ssa ACCETTONE Elisabetta, per 
trasferimento - Ambito territoriale di Gavi, Distretto di Novi Ligure - Tortona 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la D.G.R. n. 16-6935 del 29.05.2018 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

 
Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 

di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D. Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015; 

 
Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - ASL 

AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 
711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”; 

 
Presa visione della proposta del Direttore del Distretto di Novi Ligure - Tortona, di seguito 

riportata: 
 
“Visto l’art 34 del vigente ACN dei Medici di Medicina Generale relativo alla copertura degli 

ambiti territoriali carenti di assistenza primaria; 
 
visto l’art. 35 del vigente ACN relativo all'instaurazione del rapporto convenzionale, che 

prevede che l’Azienda conferisca l’incarico con provvedimento del Direttore Generale; 
 
vista la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 17 del 26/04/2018 

delle zone carenti per l'assistenza primaria verificatesi nel 1° semestre 2018 che, relativamente 
all'ASL AL, prevedeva n. 1 carenza per l’ambito territoriale di Gavi; 

 
dato atto che tale ambito comprende i seguenti Comuni: 
BOSIO, CARROSIO, FRACONALTO, GAVI, PARODI LIGURE, SAN CRISTOFORO, 

VOLTAGGIO; 
 
vista la successiva pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 39 del 

27/09/2018 della graduatoria definitiva per l'assegnazione delle zone carenti; 
 

Pagina 2 di 5 Deliberazione n. 2018/807

Copia

in pubblicazione



preso atto che con nota registrata al protocollo aziendale al n. 109774 del 25/10/2018 la 
Regione Piemonte ha comunicato che la dott.ssa Accettone Elisabetta ha accettato l'incarico a 
tempo indeterminato per il suddetto ambito territoriale carente, per trasferimento; 

 
dato atto che con raccomandata prot. n. 113815 del 07/11/2018 si è provveduto a 

comunicare alla dott.ssa Accettone i termini di attivazione dell’incarico; 
 
vista la comunicazione registrata al protocollo aziendale al n. 114924 del 09/11/2018, con 

la quale la dott.ssa Accettone ha dichiarato di accettare il conferimento dell’incarico e di aprire lo 
studio medico nell’ambito assegnato a far data dal 10/12/2018; 

 
dato atto che la dott.ssa Accettone risulta inserita quale medico di medicina generale 

nell’ambito di Ovada, Distretto di Acqui Terme – Ovada, e che pertanto decadrà da tale incarico dal 
10/12/2018, per trasferimento nell’ambito di Gavi; 

 
preso atto che in caso di assegnazione per trasferimento, l’art. 19 ACN prevede il termine 

minimo di un mese di preavviso e che pertanto tale limite è rispettato; 
 
preso atto dell'assenza di cause di incompatibilità, dichiarata ai sensi dell'art. 34 comma 14 

ACN; 
 
verificata l’ottemperanza dell’obbligo di cui all'art. 35 comma 3 ACN, in materia di iscrizione 

all’Albo Professionale; 
 
verificata altresì l’ottemperanza dell’obbligo di cui all'art. 35 comma 3 ACN relativamente al  
 domicilio nell’ambito territoriale assegnato, secondo quanto integrato con nota prot. n. 

117534 del 16/11/2018; 
 
ritenuto pertanto di procedere al conferimento dell'incarico di medicina generale per 

l'assistenza primaria al suddetto medico per il menzionato ambito territoriale”; 
 
 considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità  del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché la legittimità della stessa;  
     
 visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3/7 D. Lgs. n. 502 del 30.1./1992 e s.m.i. 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di conferire alla dott.ssa Accettone Elisabetta l'incarico di Medico di Medicina Generale per 
l'assistenza primaria per l'ambito territoriale di Gavi, Distretto di Novi Ligure – Tortona, 
comprendente i seguenti Comuni: 
BOSIO, CARROSIO, FRACONALTO, GAVI, PARODI LIGURE, SAN CRISTOFORO, 
VOLTAGGIO; 
 

2. di dare atto che, vista la comunicazione della dott.ssa Accettone in premessa citata, 
l’incarico si intende definitivamente conferito a far data dal 10/12/2018; 
 

Pagina 3 di 5 Deliberazione n. 2018/807

Copia

in pubblicazione



3. di dare atto che dalla medesima data la dott.ssa Accettone decade dall’incarico di medico di 
medicina generale nell’ambito di Ovada, Distretto Acqui Terme – Ovada, ai sensi dell’art. 19 
ACN; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa; 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’ art. 28 c. 2 
LR 10/1995, al fine di garantire la tempestiva apertura dell’attività medica. 

Pagina 4 di 5 Deliberazione n. 2018/807

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Deliberazione n. 2018/807

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2018/807
	Data adozione: 10/12/2018
	Oggetto: Conferimento incarico a tempo indeterminato quale Medico di Medicina Generale per l'assistenza primaria alla dott.ssa ACCETTONE Elisabetta, per trasferimento - Ambito territoriale di Gavi, Distretto di Novi Ligure - Tortona
	Servizio: Distretto Novi-Tortona
	Responsabile del procedimento: Riccardi Emiliana
	Responsabile del servizio: Barresi dr. Orazio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 10/12/2018
	Data pubblicazione: 14/12/2018
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2018/807
	Direttore amministrativo: dr. Luigi Vercellino
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Paola Costanzo
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Antonio Brambilla
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


